
Série Disciplina Carga horária (h/a) 

 

1

Fundamentos de Administração 72

Instituições de Direito 72

Teoria Econômica 72

Metodologia da Pesquisa 72

Matemática Aplicada à Administração 144

Contabilidade para Administradores 144

Estatística Aplicada à Administração 72

Filosofia e Ética 72

2

Estatística Aplicada à Administração 72

Matemática Financeira 72

Custos 72

Teorias de Administração 144

Organização e Métodos 72

Análise de Balanço 72

Sistemas de Informação Empresariais 72

Psicologia Aplicada à Administração 72

Sociologia Política 72

144

144

72

72

144

144

4

5

Administração Pública 72

Administração da Produção e Serviços 144

Estágio Curricular Supervisionado 360

Planejamento e Projetos Estratégicos 144

Empreendedorismo 72

Jogos de Empresa 72

Orientação de Estágio 144

Direito Empresarial 72

Seminários Avançados 144

Atividades Complementares 216

Administração de Empresas (São Bento do Sul)

Administração de Materiais e Logística

Administração Financeira e Orçamentária

Economia Nacional e Internacional

Pesquisa Operacional

Administração de Recursos Humanos

Administração de Marketing e Comércio Exterior 

3

Total da carga horária 720

Total da carga horária 720

Total da carga horária

Total da carga horária

720

1080

Total da carga horária 144

Observações:

1) Curso com disciplinas na modalidade semipresencial.


